

HM Grus ApS

**Snaptunvej 11
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 35 80 79 85

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/11 2016

Michael Thorup Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016 | 10 |
| Balance 30. september 2016 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter til årsrapporten | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

HM Grus ApS
Snaptunvej 11
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 35 80 79 85
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Michael Thorup Mortensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er indvinding og salg af råstoffer, erhvervelse af fast ejendom i relation hertil, og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 346.499, og selskabets balance pr. 30. september 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.783.070.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
|---|-------------|-----------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.012.017 | (984) |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>(1.560.965)</u> | <u>(1.478)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 451.052 | (2.462) |
| Finansielle indtægter | | 217 | 1 |
| Finansielle omkostninger | | <u>(121.481)</u> | <u>(166)</u> |
| Resultat før skat | | 329.788 | (2.627) |
| Skat af årets resultat | 1 | <u>16.711</u> | <u>617</u> |
| Årets resultat | | <u>346.499</u> | <u>(2.010)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>346.499</u> | <u>(2.010)</u> |
| | | <u>346.499</u> | <u>(2.010)</u> |

Balance 30. september 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> t.kr. |
|---|-------------|--------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| Erhvervede rettigheder | | 571.428 | 714 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 2 | <u>571.428</u> | <u>714</u> |
| Grunde og bygninger | | 9.905.092 | 11.323 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | <u>9.905.092</u> | <u>11.323</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>10.476.520</u> | <u>12.037</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 49.500 | 50 |
| Varebeholdninger | | <u>49.500</u> | <u>50</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.205.106 | 2.454 |
| Andre tilgodehavender | | 9.605 | 0 |
| Selskabsskat | | 55.697 | 898 |
| Tilgodehavender | | <u>2.270.408</u> | <u>3.352</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.853.567</u> | <u>262</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>4.173.475</u> | <u>3.664</u> |
| Aktiver i alt | | <u>14.649.995</u> | <u>15.701</u> |

Balance 30. september 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 1.000.000 | 1.000 |
| Overført resultat | | 4.783.070 | 4.436 |
| Egenkapital | 4 | <u>5.783.070</u> | <u>5.436</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 5 | 406.379 | 368 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>406.379</u> | <u>368</u> |
| Kreditinstitutter | | 3.059.706 | 4.464 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | <u>3.059.706</u> | <u>4.464</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6 | 1.510.000 | 1.510 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.966.108 | 2.482 |
| Anden gæld | | 921.507 | 1.437 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 3.225 | 4 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>5.400.840</u> | <u>5.433</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>8.460.546</u> | <u>9.897</u> |
| Passiver i alt | | <u>14.649.995</u> | <u>15.701</u> |
| Leje og leasingforpligtelser | 7 | | |
| Eventualposter m.v. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2015 | 1.000.000 | 4.436.571 | 5.436.571 |
| Årets resultat | 0 | 346.499 | 346.499 |
| Egenkapital 30. september 2016 | <u>1.000.000</u> | <u>4.783.070</u> | <u>5.783.070</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|---|------------------------|--------------------------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | (55.697) | 0 |
| Årets udskudte skat | 38.986 | (488) |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | <u>0</u> | <u>(129)</u> |
| | <u>(16.711)</u> | <u>(617)</u> |
| | | |
| 2 Immaterielle anlægsaktiver | | <u>Erhvervede rettigheder</u> |
| Kostpris 1. oktober 2015 | | <u>1.000.000</u> |
| Kostpris 30. september 2016 | | <u>1.000.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015 | | 285.714 |
| Årets afskrivninger | | <u>142.858</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2016 | | <u>428.572</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 | | <u>571.428</u> |
| | | |
| 3 Materielle anlægsaktiver | | <u>Grunde og bygninger</u> |
| Kostpris 1. oktober 2015 | | <u>13.650.000</u> |
| Kostpris 30. september 2016 | | <u>13.650.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015 | | 2.326.801 |
| Årets afskrivninger | | <u>1.418.107</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2016 | | <u>3.744.908</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016 | | <u>9.905.092</u> |

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-----------------------|-------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 5 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2015 | 367.393 | 87 |
| Hensat i året | <u>38.986</u> | <u>281</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 30. september 2016 | <u>406.379</u> | <u>368</u> |
| | | |
| Materielle anlægsaktiver | <u>406.379</u> | <u>368</u> |
| | <u>406.379</u> | <u>368</u> |

6 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. oktober 2015 | Gæld 30. september 2016 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-------------------|----------------------------|----------------------------------|-------------------------|------------------------|
| Kreditinstitutter | <u>5.974</u> | <u>4.569.706</u> | <u>1.510.000</u> | <u>570.000</u> |
| | <u>5.974</u> | <u>4.569.706</u> | <u>1.510.000</u> | <u>570.000</u> |

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------|---------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 7 Leje og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing | | |
| Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for et år | 877 | 1.188 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>0</u> | <u>3.755</u> |
| | <u>877</u> | <u>4.943</u> |

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Michael Mortensen ApS koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for betaling af selskabsskatter og kildeskat på udbytter, renter og royalties indenfor koncernen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for reetablering af grusgraven er der stillet en garanti på t.kr. 2.000 overfor Hedensted Kommune.